РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2012 г.                                № 72-247/дсп

с. Малое Голоустное

О рассмотрении проекта внесения
изменений и дополнений в Устав
Голоустненского муниципального

образования

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава Голоустненского  муниципального образования, Дума Голоустненского  муниципального образования
РЕШИЛА:
           1.
 Внести на рассмотрение Думы Голоустненского МО проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского муниципального образования (Приложение № 1).
          2.
Опубликовать в газете «Ангарские огни» проект решения Думы Голоустненского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского МО.
        3.
 Назначить публичные слушания проекта  изменений и дополнений в Устав на «17» октября 2012года в 15.00. часов по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24.
      4.Утвердить состав рабочей комиссии по организации публичных слушаний в составе:

         Жукова О.М. – зам. Главы Голоустненского МО,

         Иванова Л.А. – гл. специалист администрации,

         Епишкина А.А. – гл. специалист администрации.

      5.Предложения и замечания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: 664513, Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24 в рабочие дни с 08.30. до 16.30. часов до 16.10.2012г.

    6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ра, 24 в рабочие дни с 08.30. дзменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: 664513, Иркутская область,Глава  Голоустненского
муниципального образования                                                Т.Г. Липская.
Приложение №1

к решению Думы

Голоустненского МО

от 28.09.2012г. № 72-247/дсп

Изменения и дополнения в Устав Голоустненского муниципального образования

     1. Пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами:

 после слов « снабжения населения топливом» дополнить словами « в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
     2. Пункт 6 части 1 статьи 6 дополнить словами:

после слов « создание условий для жилищного строительства» дополнить словами « осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
     3.Пункт 21части 1 статьи 6: после слов « разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении» слово «муниципального» исключить, далее по тексту, после слов « резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление» дополнить словом «муниципального» далее по тексту.

      4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а так же созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»».

     5. Пункт 3  части 3 статьи  50 Устава слова:

«улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещений».